РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятьдесят пятое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«___»_________2022 года                                                                         № ____
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 сентября 2021 года № 649

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31 июля 2020 года   № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет  депутатов  Новооскольского   городского   округа             р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новооскольского городского округа утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 сентября 2021 года № 649 (в редакции решения Совета депутатов от          22 февраля 2022 года   № 741) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новооскольского городского округа» следующее изменение и дополнение:

1.1. В разделе 1 Положения:

- абзац первый пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.  Должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, являются: начальник отдела муниципального контроля управления административно - технического контроля администрации, главный специалист отдела муниципального контроля управления административно - технического контроля администрации, (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства). В должностные обязанности указанных должностных лиц уполномоченного органа в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному  контролю в сфере благоустройства. Должностные лица уполномоченные осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, одновременно по должности являются муниципальными инспекторами, имеют служебные удостоверения, обязательные для предъявления при проведении проверок.».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Новооскольского городского округа «Вперёд» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа  по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству  и благоустройству (Петренко В.П.).

	    Председатель Совета  депутатов                                          Новооскольского городского округа
	                                   А.И. Попова

Проект вносится главой                                                   администрации Новооскольского                                                      городского округа